
1ДЕКАБРЬ 2015 г. Официальная публикацияОККЕРВИЛЬ

Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга муниципальный округ
ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
V созыв

ул. Латышских стрелков д.11, корпус 4, Санкт-Петербург, 193231, т/f. 584-43-34,
e-mail: spbмо57@mail.ru

ИНН 7811072898 КПП 781101001 ОГРН 1037825018472

РЕШЕНИЕ № 81
«26» ноября 2015 года

О внесении изменений в Решение Муниципального совета  
МО МО Правобережный от 30 октября 2014 г., № 23 «Об 
утверждении местного бюджета на 2015 год и на плановый 
период 2016 и 2017 годов».

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом РФ, законом 
Санкт-Петербурга, от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», и 
Уставом МО Правобережный, муниципальный совет

РЕШИЛ:

Внести в Решение Муниципального совета МО МО Правобережный № 23 «Об утверждении местного бюджета на 2015 
год и на плановый период 2016 и 2017 годов» от 30 октября 2014 года, следующие изменения:

1. Утвердить общий объем доходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Правобережный на 2015 год в сумме 117 664,4 тыс. руб.

2. Утвердить общий объем расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Правобережный на 2015 год в сумме 117 664,4 тыс. руб.

3. Изложить приложение «Доходы бюджета внутригородского муниципального образование Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Правобережный на 2015 год» в нижеприведенной редакции, согласно приложению № 1.

4. Изложить приложение «Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный на 2015 год» в нижеприведенной редакции, согласно при-
ложению № 2.

5. Изложить приложение «Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального об-
разования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный на 2015 год» в нижеприведенной редакции, согласно 
приложению № 3.

6. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Санкт-Петербурга на 2015 год в сумме 30 
065,9 тыс. руб.

7. Утвердить объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме 9 057,0 
тыс. рублей.

8. Сумма средств резервного фонда местной администрации на 2015 год составит 378,0 тыс. руб.;

9. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полно-
мочия председателя муниципального совета Э.И.Гордина.

10. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава муниципального образования,  
исполняющий полномочия председателя муниципального совета Э.И. Гордин

Приложение № 1
к Решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга

муниципальный округ Правобережный
№ 81 от 26.11.2015 г.

О внесении изменений в Решение
Муниципального совета
МО МО Правобережный

от 30 октября 2014 г. № 23
«Об утверждении местного бюджета на 2015 год и

на плановый период 2016 и 2017 годов»

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА  
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ  
НА 2015 ГОД

Код Код вида, подвида 
доходов, КОСГУ Наименование источника доходов Изменения

Сумма на 
2015 год 
тыс. руб.

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ - 803,7 87 598,5

 000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход - 3 485,8 51 356,6

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения - 3 900,0 39 079,6

000 1 05 01010 00 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогоо-
бложения доходы

- 2 500,0 26 933,6

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации - 900,0 2 197,1

000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогоо-
бложения доходы, уменьшенные на величину расходов

- 500,0 9 948,9

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 404,2 12 067,4

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 10,0 209,6

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2 990,5 32 010,2

№ 27 (281) www.mo57.rue-mail: spbmo57@mail.ru 1 ДЕКАБРЯ 2015 ГОДА

Официальная публикация
6+

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 2 990,5 32 010,2

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муници-
пальной собственности

- 60,5

 000 1 11 07000 00 0000 000 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий - 60,5

000 1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитар-
ных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей

- 60,5

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства - 403,4 620,8

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства - 403,4 620,8

 000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства - 403,4 620,8

 000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

- 403,4 620,8

 000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 95,0 3 534,4

 000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба

5,0 3 121,4

 000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

5,0 3 121,4

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ - 16,0

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы - 16,0

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 803,7 30 065,9

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

803,7 30 065,9

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образова-
ний (межбюджетные субсидии)

- 15 000,0

000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии - 15 000,0

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образо-
ваний

803,7 15 065,9

000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

- 3 169,8

957 2 02 03024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

- 3 169,8

000 2 02 03027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также на вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

803,7 11 896,1

957 2 02 03027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также на вознаграждение, причитающееся приемному родителю

803,7 11 896,1

х Всего доходов 0,0- 117 664,4

Приложение № 2
к Решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга

муниципальный округ Правобережный
№ 81 от 26.11.2015 г.

О внесении изменений в Решение
Муниципального совета
МО МО Правобережный

от 30 октября 2014 г. № 23
«Об утверждении местного бюджета на 2015 год и

на плановый период 2016 и 2017 годов»

Ведомственная структура расходов бюджета  
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Правобережный  
на 2015 год

Наименование Код 
ГБРС

Раз-
дел

Целе-
вая 

статья

Вид 
расхо-

дов

Изме-
нения Сумма

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

912 12 977,0

Общегосударственные вопросы 912 0100 12 977,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

912 0102 1 117,2

Глава муниципального образования 912 0102 0020101 1 117,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

912 0102 0020101 100 1 117,2

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований

912 0103 11 787,8

Депутаты, осуществляющие свою деятельность на постоянной основе 912 0103 0020301 960,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

912 0103 0020301 100 960,9

Компенсации депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 912 0103 0020302 264,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

912 0103 0020302 100 264,6

Аппарат представительного органа муниципального образования 912 0103 0020401 10 562,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

912 0103 0020401 100 3 078,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 912 0103 0020401 200 7 301,1

Иные бюджетные ассигнования 912 0103 0020401 800 183,0

Другие общегосударственные вопросы 912 0113 72,0

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и содержание его органов

912 0113 0920500 72,0

Иные бюджетные ассигнования 912 0113 0920500 800 72,0



2 ДЕКАБРЬ 2015 г.Официальная публикация ОККЕРВИЛЬ
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ САНКТ – ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

957 104 687,4

Общегосударственные вопросы 957 0100 -668,0 16 419,4

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций

957 0104 15 837,3

Глава местной администрации 957 0104 0020501 1 117,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

957 0104 0020501 100 1 117,2

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению 
вопросов местного значения

957 0104 0020601 14 714,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

957 0104 0020601 100 12 523,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0104 0020601 200 2 139,5

Иные бюджетные ассигнования 957 0104 0020601 800 52,0

Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов 
об административных правонарушениях

957 0104 0028010 5,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0104 0028010 200 5,6

Резервные фонды 957 0111 -668,0 378,0

Резервный фонд местной администрации 957 0111 0700101 -668,0 378,0

Иные бюджетные ассигнования 957 0111 0700101 800 -668,0 378,0

Другие общегосударственные вопросы 957 0113 204,1

Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений

957 0113 0900101 54,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0113 0900101 200 54,1

Формирование и размещение муниципального заказа 957 0113 0920201 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0113 0920201 200 150,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 957 0300 708,9

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона

957 0309 708,9

Содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной 
власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населе-
ния и территорий от чрезвычайных ситуаций

957 0309 2190101 48,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0309 2190101 200 48,1

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты 
и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

957 0309 2190103 660,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0309 2190103 200 660,8

Жилищно-коммунальное хозяйство 957 0500 54 397,7

Благоустройство 957 0503 54 397,7

Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дворов, включая проезды и 
въезды, пешеходные дорожки

957 0503 6000101 13 690,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0503 6000101 200 13 690,7

Устройство искусственных неровностей на проездах и въездах на придомовых 
территориях и дворовых территориях

957 0503 6000102 99,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0503 6000102 200 99,8

Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 957 0503 6000103 744,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0503 6000103 200 744,6

Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйствен-
но-бытового оборудования, необходимого для благоустройства территории муници-
пального образования

957 0503 6000104 1 352,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0503 6000104 200 1 352,6

Участие на территории муниципального образования в ликвидации несанкциони-
рованных свалок бытовых отходов, мусора и уборки территории , не включенных в 
адресные программы, утвержденные исполнительными органами государственной 
власти Санкт-Петербурга.

957 0503 6000203 6 629,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0503 6000203 200 6 629,1

Озеленение придомовых территорий и территорий дворов 957 0503 6000301 2 376,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0503 6000301 200 2 376,7

Организация работ по компенсационному озеленению 957 0503 6000302 1 979,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0503 6000302 200 1 979,7

Создание зон отдыха, обустройство и содержание детских площадок 957 0503 6000401 9 329,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0503 6000401 200 9 329,8

Обустройство и содержание и уборка территорий спортивных площадок 957 0503 6000402 3 194,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0503 6000402 200 3 194,7

Расходы на благоустройство территории муниципального образования за счет 
субсидий из бюджета Санкт-Петербурга

957 0503 6009010 15 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0503 6009010 200 15 000,0

Образование 957 0700 -427,2 2 050,2

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 957 0705 250,0

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных 
должностных лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа 
местного самоуправления, а также муниципальных служащих и работников муници-
пальных учреждений

957 0705 4280101 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0705 4280101 200 250,0

Молодежная политика и оздоровление детей 957 0707 -427,2 1 800,2

Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории 
муниципального образования

957 0707 4310101 641,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0707 4310101 200 641,5

Организация и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, прожива-
ющих на территории муниципального образования

957 0707 4310201 396,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0707 4310201 200 396,0

Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на 
территории муниципального образования

957 0707 7950101 74,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0707 7950101 200 74,7

Участие в деятельности по профилактике наркомании в Санкт-Петербурге в соответ-
ствии с законами Санкт-Петербурга

957 0707 7950401 520,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0707 7950401 200 520,0

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории 
муниципального образования

957 0707 7950501 -427,2 168,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0707 7950501 200 -427,2 168,0

Культура, кинематография 957 0800 436,8 11 799,7

Культура 957 0801 436,8 11 799,7

Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий

957 0801 4400101 436,8 11 799,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0801 4400101 200 436,8 11 799,7

Социальная политика 957 1000 574,4 15 629,2

Социальное обеспечение населения 957 1003 -229,3 568,9

Выплата ежемесячной доплаты за стаж работы (службы) к трудовой пенсии по ста-
рости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления.

957 1003 5050101 -229,3 568,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 957 1003 5050101 300 -229,3 568,9

Охрана семьи и детства 957 1004 803,7 15 060,3

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации, осуществле-
нию деятельности по опеке и попечительству

957 1004 0028031 3 164,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

957 1004 0028031 100 2 960,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 1004 0028031 200 204,0

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

957 1004 5118032 289,3 8 488,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 957 1004 5118032 300 514,4 8 488,1

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств 
на вознаграждение приемным родителям

957 1004 5118033 514,4 3 408,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 957 1004 5118033 300 3 408,0

Физическая культура и спорт 957 1100 1 433,5

Массовый спорт 957 1102 1 433,5

Создание условий для развития на территории муниципального образования массо-
вой физической культуры и спорта

957 1102 4870101 1 433,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 1102 4870101 200 1 433,5

Средства массовой информации 957 1200 84,0 2 248,8

Периодическая печать и издательства 957 1202 84,0 2 248,8

Периодические издания, учрежденные представительными органами местного 
самоуправления

957 1202 4570101 84,0 2 248,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 1202 4570101 200 84,0 2 248,8

Итого: 0,0 117 664,4

Приложение № 3
к Решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга

муниципальный округ Правобережный
№ 81 от 26.11.2015 г.

О внесении изменений в Решение
Муниципального совета
МО МО Правобережный

от 30 октября 2014 г. № 23
«Об утверждении местного бюджета на 2015 год и

на плановый период 2016 и 2017 годов»

Распределение бюджетных ассигнований бюджета  
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Правобережный  
на 2015 год

Наименование Раз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов

Измене-
ния Сумма

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 -668,0 29 396,4

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования

0102 1 117,2

Глава муниципального образования 0102 0020101 1 117,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0102 0020101 100 1 117,2

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных образований

0103 11 787,8

Депутаты, осуществляющие свою деятельность на постоянной основе 0103 0020301 960,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0103 0020301 100 960,9

Компенсации депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 0103 0020302 264,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0103 0020302 100 264,6

Аппарат представительного органа муниципального образования 0103 0020401 10 562,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0103 0020401 100 3 078,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 0020401 200 7 301,1

Иные бюджетные ассигнования 0103 0020401 800 183,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных орга-
нов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 15 837,3

Глава местной администрации 0104 0020501 1 117,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 0020501 100 1 117,2

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов 
местного значения

0104 0020601 14 714,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 0020601 100 12 523,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 0020601 200 2 139,5

Иные бюджетные ассигнования 0104 0020601 800 52,0

Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об 
административных правонарушениях

0104 0028010 5,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 0028010 200 5,6

Резервные фонды 0111 -668,0 378,0

Резервный фонд местной администрации 0111 0700101 -668,0 378,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 0700101 800 -668,0 378,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 276,1

Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений

0113 0900101 54,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0900101 200 54,1

Формирование и размещение муниципального заказа 0113 0920201 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0920201 200 150,0

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образо-
ваний Санкт-Петербурга и содержание его органов

0113 0920500 72,0

Иные бюджетные ассигнования 0113 0920500 800 72,0



3ДЕКАБРЬ 2015 г. Официальная публикацияОККЕРВИЛЬ
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 708,9

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

0309 708,9

Содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной власти 
Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения и террито-
рий от чрезвычайных ситуаций

0309 2190101 48,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 2190101 200 48,1

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и дей-
ствиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих 
при ведении военных действий или вследствие этих действий

0309 2190103 660,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 2190103 200 660,8

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 54 397,7

Благоустройство 0503 54 397,7

Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дворов, включая проезды и въезды, 
пешеходные дорожки

0503 6000101 13 690,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000101 200 13 690,7

Устройство искусственных неровностей на проездах и въездах на придомовых территориях 
и дворовых территориях

0503 6000102 99,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000102 200 99,8

Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 0503 6000103 744,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000103 200 744,6

Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бы-
тового оборудования, необходимого для благоустройства территории муниципального 
образования

0503 6000104 1 352,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000104 200 1 352,6

Участие на территории муниципального образования в ликвидации несанкционирован-
ных свалок бытовых отходов, мусора и уборки территории , не включенных в адресные 
программы, утвержденные исполнительными органами государственной власти Санкт-Пе-
тербурга.

0503 6000203 6 629,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000203 200 6 629,1

Озеленение придомовых территорий и территорий дворов 0503 6000301 2 376,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000301 200 2 376,7

Организация работ по компенсационному озеленению 0503 6000302 1 979,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000302 200 1 979,7

Создание зон отдыха, обустройство и содержание детских площадок 0503 6000401 9 329,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000401 200 9 329,8

Обустройство и содержание и уборка территорий спортивных площадок 0503 6000402 3 194,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000402 200 3 194,7

Расходы на благоустройство территории муниципального образования за счет субсидий из 
бюджета Санкт-Петербурга

0503 6009010 15 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6009010 200 15 000,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 -427,2 2 050,2

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 250,0

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должност-
ных лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа местного самоу-
правления, а также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

0705 4280101 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 4280101 200 250,0

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 -427,2 1 800,2

Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории 
муниципального образования

0707 4310101 641,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 4310101 200 641,5

Организация и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, проживающих 
на территории муниципального образования

0707 4310201 396,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 4310201 200 396,0

Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на 
территории муниципального образования

0707 7950101 -427,2 74,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 7950101 200 -427,2 74,7

Участие в деятельности по профилактике наркомании в Санкт-Петербурге в соответствии с 
законами Санкт-Петербурга

0707 7950401 520,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 7950401 200 520,0

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликви-
дации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального 
образования

0707 7950501 168,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 7950501 200 168,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 436,8 11 799,7

Культура 0801 436,8 11 799,7

Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий

0801 4400101 436,8 11 799,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 4400101 200 436,8 11 799,7

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 574,4 15 629,2

Социальное обеспечение населения 1003 -229,3 568,9

Выплата ежемесячной доплаты за стаж работы (службы) к трудовой пенсии по старости, 
трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципаль-
ные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления.

1003 5050101 -229,3 568,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5050101 300 -229,3 568,9

Охрана семьи и детства 1004 803,7 15 060,3

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации, осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

1004 0028031 3 164,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1004 0028031 100 2 960,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1004 0028031 200 204,0

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

1004 5118032 -289,3 8 488,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 5118032 300 -289,3 8 488,1

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям

1004 5118033 514,4 3 408,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 5118033 300 514,4 3 408,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 1 433,5

Массовый спорт 1102 1 433,5

Создание условий для развития на территории муниципального образования массовой 
физической культуры и спорта

1102 4870101 1 433,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1102 4870101 200 1 433,5

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 84,0 2 248,8

Периодическая печать и издательства 1202 84,0 2 248,8

Периодические издания, учрежденные представительными органами местного самоуправ-
ления

1202 4570101 84,0 2 248,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 4570101 200 84,0 2 248,8

Итого: 0,0 117 664,4

Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга муниципальный округ
ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
V созыв

ул. Латышских стрелков д.11, корпус 4, Санкт-Петербург, 193231, т/f. 584-43-34,
e-mail: spbмо57@mail.ru

ИНН 7811072898 КПП 781101001 ОГРН 1037825018472

РЕШЕНИЕ № 82
«26» ноября 2015 года

Об утверждении структуры и штатной численности
Местной администрации внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Правобережный

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», законом Санкт–Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного само-
управления в Санкт-Петербурге» и Уставом МО Правобережный, муниципальный совет

РЕШИЛ:

1. Считать недействительной структуру Местной администрации внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный, утвержденную Решением муниципального совета от 09.10.14 
№13 в редакции Решения от 27.08.2015 №55;

2. Утвердить новую структуру Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Правобережный согласно приложению с 01.12.2015;

3. Контроль – Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя мунципального совета 
Э.И. Гордин;

4. Данное Решение официально опубликовать в СМИ.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя муниципального совета Э.И. Гордин

УТВЕРЖДЕНО
Решением Муниципального совета  
от «26» ноября 2015 г. № 82
Штат в количестве 25 человек

СТРУКТУРА И ШТАТНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ
НА 2016 ГОД

Название подразделения (отдела) Должность Штатная численность

Администрация
Глава 1

Заместитель Главы 1

Бухгалтерия

Главный бухгалтер 1

Главный специалист 1

Специалист 1 категории 1

Отдел экономического развития, бюдже-
та и муниципального заказа

Руководитель структурного подразделения 1

Главный специалист 1

Ведущий специалист 2

Специалист 1 категории 1

Сектор делопроизводства, документообо-
рота и кадров

Главный специалист 1

Специалист по связям с общественностью и кадровому делопроизводству 1

Архивариус - документовед 1

Отдел опеки и попечительства

Руководитель структурного подразделения 1

Главный специалист 2

Ведущий специалист 1

Специалист 1 категории 1

Отдел благоустройства

Руководитель структурного подразделения 1

Главный специалист 1

Ведущий специалист 1

Инспектор по контролю за исполнением поручений 1

Сектор по административной работе и 
информационному обеспечению

Главный специалист 1

Специалист 1 категории 2

Итого: 25

ВНУТРИГОРОДСКОE МУНИЦИПАЛЬНОE ОБРАЗОВАНИE САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
(МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 ноября 2015 г. № 104

Об изменении муниципальных программ  
МО МО Правобережный на 2015

В соответствии с бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 05 апреля 2013 г. N 44-ФЗ «О контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом внутригород-
ского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный, Решением муниципального 
совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный от 26 
ноября 2015 года № 81 «О внесении изменений в решение Муниципального совета МО МО Правобережный «Об утвержде-
нии местного бюджета на год и на плановый период 2016 и 2017 годов» в целях надлежащего и своевременного решения 
вопросов местного значения, в муниципальном образовании, местная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и утвердить муниципальную программу «Молодежная политика» на 2015 год согласно приложению 
№ 1 к постановлению

2. Внести изменения и утвердить муниципальную программу «Культура» на 2015 год согласно приложению № 2 к по-
становлению.

3. Внести изменения и утвердить муниципальную программу «СМИ» на 2015 год согласно приложению № 3 к поста-
новлению

4. В связи с корректировкой муниципальных программ внести изменения в план-график на 2015 год и разместить его 
на официальном сайте, предназначенном для размещения информации о размещении государственного заказа, располо-
женном в сети Интернет по адресу: http://zakupki.gov.ru/.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации И.Р. Тонкель



4 ДЕКАБРЬ 2015 г.Официальная публикация ОККЕРВИЛЬ

Бюллетень зарегистрирован Северо-Западным региональным управлением Госкомпечати РФ,
Регистрационное свидетельство № П3305 от 12.10.98.
УЧРЕДИТЕЛЬ: Муниципальный Совет МО МО Правоберaежный
Адрес редакции: ул.Латышских Стрелков, 11, корп.4.
Телефон: 584-43-34
Главный редактор В.Ю.Данилова

Номер отпечатан в ООО «Фирма «Курьер»
СПб, Благодатная ул., д.63

Заказ №  
Распространяется бесплатно.

Издатель ООО «Атон»(СПб, ул. Краснопути-
ловская, д. 69, литер А, 301). Тираж 1000 экз.

Подписано к печати по графику и фактически  
в 17.30 01.12.2015 г.

18 Билеты на концерты и другие зрелищные 
мероприятия для жителей МО к празд-
ничным датам

4400101 участ-
ники

1850 370,0 - 720,0

ИТОГО: 11 799,7 1 305,5 4 281,6 1 213,9 4 998,7

Муниципальная программа  
«КУЛЬТУРА»  
на 2015 год

№ 
п/п Мероприятия Целевая 

статья

Ожидаемые 
конечные ре-

зультаты Сумма
Программа с 27.11.2015

Ед. 
измер.

Кол-
во 1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.

1 Поздравление жителей МО с 70-ой годовщиной Побе-
ды в Великой Отечественной войне

4400101 участ-
ники

1500 1102,7 - 1102,7 - -

2 Уличный праздник «День Победы» 2 адреса 4400101 участ-
ники

300 298,3 - 298,3 - -

3 «Весёлое гуляние –с зимушкой прощание» уличный 
праздник для жителей МО

4400101 участ-
ники

500 329,0 329,0 - - -

4 Поздравление юбиляров от 90 лет и старше, золотых и 
бриллиантовых свадеб

4400101 участ-
ники

80 198,0 198,0 - - -

5 Новогодние ёлки во дворах ( 4 адреса) 4400101 участ-
ники

600 180,0 - - - 180,0

6 Празднование Дня учителя и Дня работника дошколь-
ного образования

4400101 участ-
ники

150 148,5 - - 148,5 -

7 «Первый раз - в первый класс!» Поздравление перво-
классников и детей-инвалидов МО Правобережный с 
Днём Знаний

4400101 участ-
ники

850 395,0 - - 395,0 -

8 День воинской славы «Диалог поколений» 4400101 участ-
ники

200 148,5 - - - 148,5

9 Поздравление Дедом Морозом и Снегурочкой опекае-
мых детей, детей-инвалидов, детей, проживающих на 
территории МО Правобережный

4400101 участ-
ники

130 300,0 - - - 300,0

10 «Новогодние праздники для детей и подростков МО 
Правобережный, посещающих подростково- молодёж-
ные клубы МО»

4400101 участ-
ники

250 100,0 - - - 100,0

11 Билеты на новогоднее представление для жителей МО 4400101 участ-
ники

1000 1100,0 - - - 1100,0

12 Фестиваль в рамках Специальных Олимпийских игр 
инвалидов

4400101 участ-
ники

100 198,0 - 198,0 - -

13 Поздравление детей-инвалидов с Новым годом 4400101 участ-
ники

100 60,0 - - - 60,0

14 Поздравление детей-инвалидов с Днём семьи 4400101 участ-
ники

100 60,0 - 60,0 - -

15 Тренировочный день двигательной активности (ПТДА) 
в рамках всемирной декады инвалидов

4400101 участ-
ники

150 248,5 - - - 248,5

16 Экскурсии для жителей МО в Золотые кладовые 
Эрмитажа

4400101 участ-
ники

45 62,8 - 62,8 - -

17 Экскурсии для жителей МО 4400101 участ-
ники

405 835,2 - 164,8 670,4 601,9

18 Билеты на концерты и другие зрелищные мероприятия 
для жителей МО к праздничным датам

4400101 участ-
ники

1850 2850,0 580,0 - 2270,0

19 Экскурсия для жителей МО в рамках празднования к 
Дня снятия Блокады

4400101 участ-
ники

50 99,5 99,5 - - -

20 Экскурсии для жителей МО к Дню защитника Отечества 4400101 участ-
ники

100 99,0 99,0 - - -

21 Закупка билетов на праздничный концерт посвященный 
70-летию Победы для жителей МО в Ледовый Дворец

4400101 участ-
ники

2800 2395,0 - 2395,0 - -

ИТОГО: 11 799,7 1 305,5 4 281,6 1 213,9 4998,7

Специалист 1 категории  ________________________ Домасева Е.В.

Приложение № 3
Утверждено
Постановлением от 01.09.14 г. № 62
Постановление от 30.01.2015 г. № 08
Постановление от 26.06..2015 г. № 58
Постановление от 28.08..2015 г. № 76
Постановление от 27.11..2015 г. № 104

Изменения в муниципальную программу  
«ОРГАНИЗАЦИЯ И СОДЕРЖАНИЕ СРЕДСТВ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ»  

на 2015 год

№ 
п/п Мероприятия Целевая 

статья

Ожидаемые 
конечные резуль-

таты Сумма
Программа с 27.11.2015

Ед. 
измер. Кол-во 1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.

1 Сбор информации, подготовка материалов, верстка и 
макетирование, редактирование контрольного выпуска и 
тиража информационного бюллетеня

4570101 экз. 111000 84,0 84,0

ИТОГО: 84,0 84,0

Муниципальная программа  
«ОРГАНИЗАЦИЯ И СОДЕРЖАНИЕ СРЕДСТВ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ»  

на 2015 год

№ 
п/п Мероприятия Целевая 

статья

Ожидаемые 
конечные резуль-

таты Сумма
Программа с 28.08.2015

Ед. 
измер. Кол-во 1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.

1 Сбор информации, подготовка материалов, верстка 
и макетирование, редактирование контрольного 
выпуска и тиража информационного бюллетеня

4570101 экз. 111000 1842,8 363,0 541,9 395,2 542,7

2 Подготовка и выпуск сборника решений МС МО МО 4570101 экз. 1000 63,5 - - - 63,5

ИТОГО: 1906,3 363,0 541,9 395,2 606,2

Специалист 1 категории  ________________________ Домасева Е.В.

Приложение № 1
Утверждено
Постановлением от 01.09.14 г. № 62
С изменениями
Постановление от 17.10.2014 г. № 72
Постановление от 18.12.2014 г. № 93
Постановление от 30.01..2015 г. № 08
Постановление от 24.04..2015 г. № 43
Постановление от 26.06..2015 г. № 58
Постановление от 28.08..2015 г. № 76
Постановление от 25.09..2015 г. № 79
Постановление от 27.11..2015 г. № 104

Изменения в муниципальную программу  
«МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА» на 2015 год

№ 
п/п Мероприятия Целевая 

статья

Ожидаемые конечные 
результаты Сумма

Изменения от 27.11.2015

Ед. измер Кол-во 1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.

5 Участие в профилактике терроризма и экстремиз-
ма, а также минимизации и (или) ликвидации по-
следствий проявления терроризма и экстремизма 
на территории муниципального образования

7950501 -427,2 - - - -427,2

5.1. Праздник нашего двора (2 адреса) 7950501 участники 450 -427,2 - - - -427,2

ИТОГО: -427,2 - - - -427,2

Муниципальная программа  
«МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА» на 2015 год

№ 
п/п Мероприятия Целевая 

статья

Ожидаемые конеч-
ные результаты

Сумма
Программа с 27.11.2015

Ед. 
измер Кол-во 1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.

1 Проведение работ по военно-патриотическому вос-
питанию молодежи на территории муниципального 
образования

4310101 641,4 20,0 317,2 284,2 20,0

1.1 Военно-патриотическое мероприятие «Невский парад» с 
выставкой ретро-техники, посвященное Дню Победы

4310101 участ-
ники

1000 298,0 - 298,0 - -

1.2 Траурный митинг с возложением венка и цветов к мемо-
риалу «Журавли» 27 января ,09 мая и 08 сентября (авто-
бус),к мемориалу на Пискарёвском кладбище 09 мая и 03 
декабря (автобус) и к мемориалу в парке Воинской Славы

4310101 участ-
ники

250 78,4 20,0 19,2 19,2 20,0

1.3 Военно-патриотическая игра «Зарница» 4310101 участ-
ники

120 265,0 - - 265,0 -

2 Организация и проведение досуговых мероприятий для 
жителей муниципального образования

4310201 662,0 198,0 - - 464,0

2.1 Тематические встречи с жителями МО, посвящённые 
праздничным датам

4310201 участ-
ники

150 662,0 198,0 - - 464,0

3. Участие в реализации мер по профилактике дорож-
но-транспортного травматизма на территории муници-
пального образования

7950101 74,8 - - 74,8

3.1 Игра по ПДД (участие в реализации мер по профилактике 
ДТТ)

7950101 участ-
ники

75 74,8 - - 74,8 -

4 Участие в деятельности по профилактике наркомании в 
Санкт-Петербурге в соответствии с законами Санкт-Пе-
тербурга

7950401 880,0 - - 880,0

4.1. Муниципальный фестиваль «Звёзды Оккервиля» 7950401 участ-
ники

600 400,0 - - - 400,0

4.2. Мероприятие «Наше будущее» ( участие в профилактики 
наркомании и табакокурения)

7950401 участ-
ники

100 480,0 480,0

5 Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а 
также минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявления терроризма и экстремизма на территории 
муниципального образования

7950501 168,0 - - - 168,0

5.1. Праздник нашего двора (2 адреса) 7950501 участ-
ники

450 168,0 - - - 168,0

ИТОГО: 1800,2 238,0 317,3 358,9 886,0

Специалист 1 категории  ___ _________________Домасёва Е.В.

Приложение № 2
Утверждено
Постановлением от 01.09.14 г. № 62
С изменениями
Постановление от 17.10.2014 г. № 72
Постановление от 18.12.2014 г. № 93
Постановление от 30.01..2015 г. № 08
Постановление от 04.03..2015 г. № 24
Постановление от 20.03..2015 г. № 30
Постановление от 24.04..2015 г. № 43
Постановление от 26.05..2015 г. № 50
Постановление от 26.06..2015 г. № 58
Постановление от 28.08..2015 г. № 76
Постановление от 25.09..2015 г. № 79
Постановление от 27.11..2015 г. № 104

Изменения в муниципальную программу  
«КУЛЬТУРА»  
на 2015 год

№ 
п/п Мероприятия Целевая 

статья

Ожидаемые конеч-
ные результаты

Сумма
Изменения от 27.11.2015

Ед. 
измер. Кол-во 1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.

5 Новогодние ёлки во дворах ( 4 адреса) 4400101 участ-
ники

600 -320,0 - - - -320,0

8 День воинской славы «Диалог поколений» 4400101 участ-
ники

200 -11,7 - - - -11,7

11 Билеты на новогоднее представление для 
жителей МО

4400101 участ-
ники

1000 100,0 - - - 100,0

15 Тренировочный день двигательной 
активности (ПТДА) в рамках всемирной 
декады инвалидов

4400101 участ-
ники

150 300,0 - - - -51,5


